
O
V/ ’*ÿ
r*
c

15
c

PAG_22_ 2

* A.
O

CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL
PELOTAS-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAQAO

PREGAO ELETRONICO N° 012/2020
Processo Administrativo N° 012/2020

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: DAIZON DE OLIVIERA STOQUETTI

Data de Publicagao: 11/12/2020 19:20:56

TOTAL DO PROCESSO: 124,95

BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA MS 79.788.766/0015-38 124,95

LOTE1 Quant.: 1 124,95 Total: 124,95Num: 067

Item: 1

Descrigao: Agenda escolar

Quantidade: 1

Unidade: Unid Marca: Esdeva Modelo: AG-112F

Valor Unit.: 10,40 Total Item: 10,40

Item: 2 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 7528

Descrigao: Apontador para lapis convencional com deposito

Quantidade: 1 Total Item: 0,70Valor Unit.: 0,70

Unidade: UnidItem: 3 Marca: Arte Feliz Modelo: 7520

Descrigao: Borracha branca n° 20

Quantidade: 1 Total Item: 0,30Valor Unit.: 0,30

Modelo: 11146Item: 4 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz

Descrigao: Borracha branca com capa

Quantidade: 1 Total Item: 0,60Valor Unit.: 0,60

Modelo: CD-B96FMarca: Arte FelizItem: 5 Unidade: Unid

Descrigao: Caderno brochurao 96 folhas

Quantidade: 1 Total Item: 6,20Valor Unit.: 6,20

Modelo: CD-D96FMarca: Arte FelizItem: 6 Unidade: Unid

Descrigao: Caderno de desenho 96 folhas

Quantidade: 1 Total Item: 4,50Valor Unit.: 4,50

Modelo: CD-U200FMarca: Arte FelizItem: 7

Descrigao: Caderno universitario 200 folhas

Valor Unit.: 9,70

Unidade: Unid

Total Item: 9,70Quantidade: 1

Modelo: CD-U96FMarca: Arte FelizItem: 8 Unidade: Unid

Descrigao: Caderno universitario 96 folhas

Valor Unit.: 6,20 Total Item: 6,20Quantidade: 1

Modelo: 8453Marca: Arte FelizUnidade: UnidItem: 9

Descrigao: Caneta esferografica Azul

Quantidade: 1 Total Item: 0,50Valor Unit.: 0,50

Modelo: 8455Marca: Arte FelizUnidade: UnidItem: 10

1 de 3Gerado em: 07/04/2021 15:08:03



<r o
v
ff'
o

X
V PAQÿg
w ——.

o
.a**

oIp

A.
O

CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL
PELOTAS-RS

Descrigao: Caneta esferografica preta

Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 0,50

Item: 11 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 8454

Descrigao: Caneta esferografica vermelha

Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 0,50

Item: 12 Unidade: Unid

Descrigao: Cola colorida 6 cores

Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: 1150

Valor Unit.: 5,20 Total Item: 5,20

Item: 13 Unidade: Unid

Descrigao: Cola Branca 90gr

Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: 6074

Total Item: 1,30Valor Unit.: 1,30

Modelo: 5842Item: 14 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz

Descrigao: Caneta hidrografica 12 cores

Quantidade: 1 Total Item: 6,20Valor Unit.: 6,20

Modelo: 11132Marca: Arte FelizItem: 15 Unidade: Unid

Descrigao: Caneta hidrografica jumbo 12 cores

Quantidade: 1 Total Item: 11,10Valor Unit.: 11,10

Modelo: 11147Marca: Arte FelizItem: 16 Unidade: Unid

Descrigao: Compasso escolar

Quantidade: 1 Total Item: 7,60Valor Unit.: 7,60

Modelo: 9981Marca: BM SuppliesItem: 17 Unidade: Unid

Descrigao: Regua 30cm

Quantidade: 1 Total Item: 0,80Valor Unit.: 0,80

Modelo: 13571Marca: Arte FelizItem: 18 Unidade: Unid

Descrigao: Conjunto geometrico

Quantidade: 1 Total Item: 6,20Valor Unit.: 6,20

Modelo: 10248Marca: Arte FelizUnidade: Unid

Descrigao: Giz de cera 12 cores 100mm

Valor Unit.: 5,50

Item: 19

Total Item: 5,50Quantidade: 1

Modelo: 10243Marca: Arte FelizUnidade: UnidItem: 20

Descrigao: Giz de cera 12 cores 75mm

Quantidade: 1 Total Item: 1,70Valor Unit.: 1,70

Modelo: 10257Marca: Arte FelizItem: 21 Unidade: Unid

Descrigao: Tinta guache 6 cores

Quantidade: 1 Total Item: 1,70Valor Unit.: 1,70

Modelo: 8972Marca: Arte FelizUnidade: Unid

Descrigao: Lapis de cor longo 12 cores

Item: 22

2 de 3
Gerado em: 07/04/2021 15:08:03



>N,C'Pÿ
e

V<3- (*v

A? o

t£ --vo O

Q, PAG— *o .
A, /‘fr

o
CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL

PELOTAS-RS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 4,10

Item: 23 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 11140

Descrigao: Lapis de cor longo 24 cores

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9,00

Item: 24 Unidade: Unid

Descrigao: Lapis grafite com borracha N.02 HB

Valor Unit.: 0,20

Marca: Arte Feliz Modelo: 11142

Quantidade: 1 Total Item: 0,20

Item: 25 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 11134

Descrigao: Marca texto amarelo com ponta larga e chanfrada

Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 0,90

Item: 26 Unidade: Unid

Descrigao: Massa de modelar 6 cores

Quantidade: 1

Marca: Acrilex Modelo: Soft

Total Item: 1,80Valorl

Item: 27 Unidade: Unid

Descrigao: Pasta escolar

Quantidade: 1

Ddelo: 55mm

7/ Total Item: 8,40Valor L

)delo: n.12Item: 28 Unidade: Unid
Dahÿn Stoquetti

Descrigao: Pincel escolar chato n° 12 Segÿrio/&ecutfvo do Consorcio

Pregoeiro Total Item: 1,00Quantidade: 1 Valor L

Modelo: 10728Marca: Arte FelizItem: 29 Unidade: Unid

Descrigao: Tesoura escolar com travamento

Valor Unit.: 2,90 Total Item: 2,90Quantidade: 1

Modelo: 5553Marca: Arte FelizItem: 30 Unidade: Unid

Descrigao: Tesoura escolar 11cm

Quantidade: 1 Total Item: 1,60Valor Unit.: 1,60

Modelo: 550mlMarca: PromolinItem: 31 Unidade: Unid

Descrigao: Squeeze 500ml

Quantidade: 1 Total Item: 2,50Valor Unit.: 2,50

Modelo: escolarMarca: Arte FelizItem: 32 Unidade: Unid

Descrigao: Estoje escolar

Quantidade: 1 Total Item: 5,15Valor Unit.: 5,15

XDahKyf Stoquetti
Secjÿario /Executivo do Consorcio

/ Pregoeiro
3 de 3

Geradoem: 07/04/2021 15:08:03



o
"v

J O
c
oCV ?o >o PAG o\P A.&

y&S O
CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL

PELOTAS-RS

ATA DE HOMOLOGAgAO

PREGAO ELETRONICO N° 012/2020
Processo Administrative N° 012/2020

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: DAIZON DE OLIVIERA STOQUETTI

Data de Publicagao: 11/12/2020 19:20:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/04/2021 15:08:11
Materia! Escolar

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid

Descrigao: Agenda escolar

Quantidade: 1

Marca: Esdeva Modelo: AG-112F

Valor Unit.: 10,40 Valor Total: 10,40
Item: 2 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 7528
Descrigao: Apontador para lapis convencional com deposito
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 0,70
Item: 3 Unidade: Unid

Descrigao: Borracha branca n° 20
Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: 7520

Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 0,30
Item: 4 Unidade: Unid
Descrigao: Borracha branca com capa

Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: 11146

Valor Unit.: 0,60 Valor Total: 0,60

Item: 5 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: CD-B96F

Descrigao: Cademo brochurao 96 folhas

Quantidade: 1 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 6,20
Item: 6 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: CD-D96F

Descrigao: Caderno de desenho 96 folhas

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 4,50
Item: 7 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: CD-U200F

Descrigao: Caderno universitario 200 folhas

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9,70 Valor Total: 9,70
Item: 8 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: CD-U96F
Descrigao: Cademo universitario 96 folhas

Quantidade: 1 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 6,20

Marca: Arte FelizUnidade: Unid

Descrigao: Caneta esferografica Azul

Quantidade: 1

Item: 9 Modelo: 8453

Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 0,50

Unidade: Unid

Descrigao: Caneta esferografica preta

Quantidade: 1

Item: 10 Marca: Arte Feliz Modelo: 8455

Valor Total: 0,50Valor Unit.: 0,50

Item: 11 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 8454
Descrigao: Caneta esferografica vermelha

Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 0,50

Unidade: Unid

Descrigao: Cola colorida 6 cores

Quantidade: 1

Item: 12 Marca: Arte Feliz Modelo: 1150

Valor Unit.: 5,20 Valor Total: 5,20

Unidade: Unid
Descrigao: Cola Branca 90gr

Quantidade: 1

Item: 13 Marca: Arte Feliz Modelo: 6074

Valor Total: 1,30Valor Unit.: 1,30

1 de 3Geradoem: 07/04/2021 15:08:11



o
1Or

O
cuJ

cr oPAG-Jiio >
VP o
iP A-

O

CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL
PELOTAS-RS

Item: 14 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 5842
Descrigao: Caneta hidrografica 12 cores
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 6,20
Item: 15 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 11132
Descrigao: Caneta hidrografica jumbo 12 cores
Quantidade: 1 Valor Unit.: 11,10 Valor Total: 11,10
Item: 16 Unidade: Unid

Descrigao: Compasso escolar
Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: 11147

Valor Unit.: 7,60 Valor Total: 7,60
Item: 17
Descrigao: Regua 30cm
Quantidade: 1

Unidade: Unid Marca: BM Supplies Modelo: 9981

Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 0,80

Unidade: Unid
Descrigao: Conjunto geometrico

Quantidade: 1

Item: 18 Marca: Arte Feliz Modelo: 13571

Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 6,20
Item: 19 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 10248
Descrigao: Giz de cera 12 cores 100mm
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 5,50
Item: 20 Unidade: Unid

Descrigao: Giz de cera 12 cores 75mm
Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: 10243

Valor Unit.: 1,70 Valor Total: 1,70
Unidade: Unid

Descrigao: Tinta guache 6 cores
Quantidade: 1

Item: 21 Marca: Arte Feliz Modelo: 10257

Valor Unit.: 1,70 Valor Total: 1,70

Unidade: Unid

Descrigao: Lapis de cor longo 12 cores

Quantidade: 1

Item: 22 Marca: Arte Feliz Modelo: 8972

Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 4,10

Item: 23 Unidade: Unid

Descrigao: Lapis de cor longo 24 cores
Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: 11140

Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 9,00

Item: 24 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 11142

Descrigao: Lapis grafite com borracha N.02 HB

Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 0,20

Item: 25 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz Modelo: 11134

Descrigao: Marca texto amarelo com ponta larga e chanfrada

Quantidade: 1 Valor Total: 0,90Valor Unit.: 0,90

Unidade: Unid

Descrigao: Massa de modelar 6 cores
Quantidade: 1

Item: 26 Marca: Acrilex Modelo: Soft

Valor Total: 1,80Valor Unit.: 1,80

Unidade: Unid

Descrigao: Pasta escolar

Quantidade: 1

Item: 27 Marca: Polibras Modelo: 55mm

Valor Total: 8,40Valor Unit.: 8,40

Unidade: Unid

Descrigao: Pincel escolar chato n° 12

Quantidade: 1

Item: 28 Marca: Arte Feliz Modelo: n.12

Valor Total: 1,00Valor Unit.: 1,00

Modelo: 10728Item: 29 Unidade: Unid Marca: Arte Feliz

Descrigao: Tesoura escolar com travamento

Quantidade: 1 Valor Total: 2,90Valor Unit.: 2,90

Modelo: 5553Unidade: Unid

Descrigao: Tesoura escolar 11cm

Quantidade: 1

Marca: Arte FelizItem: 30

Valor Total: 1,60Valor Unit.: 1,60

2 de 3Geradoem: 07/04/2021 15:08:11



*0*1
o

-9Or

CI u./

$ PAG-tS •o<p

v$P
A,

o
CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL

PELOTAS-RS

Item: 31 Unidade: Unid
Descrigao: Squeeze 500ml
Quantldade: 1

Marca: Promolin Modelo: 550ml

Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 2,50
Item: 32 Unidade: Unid

Descrigao: Estoje escolar
Quantidade: 1

Marca: Arte Feliz Modelo: escolar

Valor Unit.: 5,15 Valor Total: 5,15

CLASSIFICAQAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS 067 79.788.766/0015-38 179,20 124,95 Nao

2 INFINIT COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS 014 04.965.583/0003-08 179,20 145,70 Nao

3 NILCATEX T&XTIL LTDA 074 95.948.618/0001-94 179,20 165,00 Nao

4 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - 023 17.992.596/0001-56 179,18 179,18 Sim

5 JP CAVEDON SOARES 025 10.925.677/0001-94 183,28 183,28 Sim

6 DCG CONFECgOES INDUSTRIA E COMERCIO DE 053 20.387.100/0001-20 247,20 247,20 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razao Social Oferta Inicial Oferta FinalNum Documento ME

CONESUL COMERCIAL E TECNOLOGIA 030 05.896.401/0005-19 179,20 118,00 Nao

MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAG6GICOS 071 02.459.406/0001-62 179,20 124,90 Sim

AUTORIDADE: FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ

"Prefelt-X
Presidente Consorcio Publico do Extremo Sul

3 de 3Geradoem: 07/04/2021 15:08:11


